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                                   Wprowadzenie

                Na terenie powiatu niżańskiego, podobnie jak w całym kraju,
obserwuje  się  na  przestrzeni  ostatnich  kilkunastu  lat
przewartościowanie  obszarów  zagrożeń  przestępczością.  Oceniając
stan  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  w  regionie,  w  latach
2009 – 2010, należy podkreślić zmniejszanie się zagrożenia czynami
przestępczymi przy jednoczesnym wzroście poziomu wykrywalności
sprawców  przestępstw.  Ograniczanie  skali  przestępczości  nie
odzwierciedla  jednak  stopnia  poczucia  bezpieczeństwa  obywateli,
na  który  ma  wpływ  każde  pojedyncze  przestępstwo,  zwłaszcza
dokonane w sposób zuchwały lub brutalny. 

                W 2010 roku Komenda Powiatowa Policji  w Nisku
realizowała  zadania  uwzględniając  podstawowe  zagrożenia  na
podległym  terenie  zakładające  ograniczenie  dynamiki  przestępstw
przy jednoczesnym zwiększeniu ich wykrywalności. Działania służb
były  również  ukierunkowane  na  szybkie,  zdecydowane  reagowanie
policjantów na wszelkiego rodzaju stwierdzone przypadki popełniania
wykroczeń  -  przede  wszystkim  o  charakterze  chuligańskim  oraz
dotyczące  spożywania  alkoholu  w  miejscach  publicznych
Wyniki  działań  prowadzonych  przez  policjantów  Komendy
Powiatowej Policji w Nisku zostały w niniejszej ocenie przedstawione
pod względem realizowanych zagadnień.

              Szczegółowa analiza danych dotyczących liczby przestępstw,
ich  rodzaju  i  poziomu  wykrywalności  jest  jednym ze  wskaźników
skuteczności  działania  każdej  Policji.  Porównanie  takich danych na
przestrzeni  kilku  lat  pokazuje,  czy  podejmowane  przez
funkcjonariuszy działania przynoszą efekty. Analizując wyniki pracy
policjantów  za  2010  rok  w  porównaniu  do  2009  roku  należy
stwierdzić,  że  we  wszystkich  kategoriach  przestępstw  i  tych
najpoważniejszych i tych najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa
tj.  rozboje,  kradzieże  cudzej  rzeczy,  uszkodzenie  mienia  czy  bójki
i  pobicia,  odnotowano znaczący spadek ich  ilości.  Z kolei  nastąpił
wzrost  skuteczności  ścigania  sprawców  przestępstw.  Jest  to  efekt
pracy policjantów pełniących służbę w niżańskiej komendzie.



            Z miesiąca na miesiąc z roku na rok obserwujemy utrzymującą
się tendencję spadku przestępczości w powiecie niżańskim, pomimo
bardzo  szybko  postępującej  urbanizacji  na  płaszczyźnie
demograficznej,  ekonomicznej  i  przestrzenno-architektonicznej.
Wraz  rozwojem  powiatu  wzrasta  też  liczba  osób  czasowo
przebywających  na  tym  terenie.  Wzrasta  też  systematycznie
skuteczność ścigania sprawców przestępstw kryminalnych.
           Wiele czynników ma bezpośredni wpływ na taki stan rzeczy.
Codzienna  służba  policjantów prewencji,  służb  kryminalnych,  stała
analiza  stanu  bezpieczeństwa  na  terenie  powiatu,  coraz  lepsza
współpraca  z  mieszkańcami,  realizacja  wielu  programów
prewencyjnych,  edukacyjnych  i  jeden  z  ważniejszych  elementów,
czyli  dobra  współpraca  ze  starostwem i  samorządami  gmin w tym
powiatu  niżańskiego  –  to  tylko  niektóre  elementy,  dzięki  którym
mieszkańcy mogą czuć się bezpieczniej.
Z roku na rok w powiecie  niżańskim jest  coraz lepsza  współpraca
Policji  z  samorządem.  Wspólnie  rozwiązujemy  istotne  problemy
dla mieszkańców naszego rejonu, nie tylko w sprawach przestępstw
ale  i  wykroczeń.  Przyjmujemy  też  liczne  inicjatywy  i  uwagi,
ale  również  wsparcie  materialne,  tak  ważne  obecnie,  w  okresie
trudności budżetowych państwa.
            Otrzymane środki są przeznaczane na cel wskazany przez
samorząd,  głównie  na  dodatkowe  policyjne  patrole,  paliwo  do
pojazdów służbowych i  wyposażenie.  Dzięki  wsparciu samorządów
więcej  policjantów  pojawiło  się  na  terenie  powiatu  niżańskiego.
Należy  podkreślić,  że  ta  pomoc ma wyjątkowe znaczenie,  wpływa
bowiem  na  skuteczność  policyjnej  służby,  to  również  dzięki  temu
w naszym powiecie żyje się bezpieczniej.
         Wyraźnie  odczuwalny w ostatnich  latach wzrost  poczucia
bezpieczeństwa mieszkańców powiatu niżańskiego stał  się  możliwy
dzięki  dobrej  współpracy  samorządu  z  Policją  i  innymi  organami
odpowiadającymi  za  zwalczanie  przestępczości  i  patologii
społecznych,  a  także  dzięki  wsparciu  materialnemu  udzielanemu
Policji przez samorząd.
         Poprawa  stanu  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego,
współpraca  z  samorządami,  wzrost  poczucia  bezpieczeństwa  wśród



mieszkańców  to  cele  niżańskiej  policji  realizowane  w  codziennej
służbie.

OCENA STANU BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU
PUBLICZNEGO ZA OKRES 2010 ROKU NA TERENIE

DZIAŁANIA KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI

W NISKU

1. STAN ZAGROŻENIA PRZESTEPCZOŚCIĄ

        W 2009 roku ogółem wszczęto 1195 dochodzeń i śledztw, a w 2010 roku 
już tylko 1122, tj. o 73 dochodzenia i śledztwa mniej. Zagadnienie obrazuje 
tabela poniżej. W tym okresie odnotowaliśmy wzrost wykrywalności 
przestępstw ogółem z 80,9,% w 2009 roku do 81,1% w 2010 roku.

       Spadek ilości wszczętych dochodzeń i śledztw odnotowano w różnych 
kategoriach. Np. w kategorii uszkodzenie mienia w 2009 roku było 82, obecnie 
jest 52. Duży spadek nastąpił w kategorii kradzieży z włamaniem, w 2009 r. 
było 117 dochodzeń i śledztw wszczętych, a w 2010 r. tylko 95. Nastąpił też 
spadek kradzieży rozbójniczej i wymuszenia rozbójniczego, w 2009 roku było 9 
dochodzeń i śledztw wszczętych, a w 2010 r. tylko 6 dochodzeń.

Na uwagę zasługuje wysoki spadek dochodzeń i śledztw wszczętych wszystkich
przestępstw kryminalnych, w 2009 roku było 573 dochodzenia i śledztwa 
wszczęte, a w 2010 roku 522, tj. mniej o 51 dochodzeń. W kategorii 
przestępstw kryminalnych również wzrosła wykrywalność z 57,5 % w 2009 
roku do 62,4 % w 2010 roku.





          Obserwujemy też spadek przestępstw drogowych. W 2009 r. było 552
dochodzenia i śledztwa wszczęte, a w 2010 r. już tylko 503, tj. o 49 mniej.

       Najliczniejszą kategorią przestępstw w 2010 roku ( podobnie jak w 2009 r. )
były przestępstwa z art. 178 a § 1 i 2 kodeksu karnego ( kierowanie pojazdami
mechanicznymi i innymi pojazdami w stanie nietrzeźwym ) – stwierdzono ich
445 (  spadek  o  19 w stosunku  do roku 2009 ).  Najwięcej  tych przestępstw
odnotowano na terenie gminy Nisko, a w dalszej kolejności na terenie gminy
Rudnik nad Sanem, Ulanów, Jeżowe, Harasiuki, Jarocin. Niewielki wzrost tej
kategorii przestępstw odnotowano jedynie w gminie Krzeszów.

Po zsumowaniu przestępstw z art. 178 a § 1 i 2 kk oraz wykroczeń z art. 87 § 1
i 2 kw ogólnie ujawniono 488 kierujących pod wpływem alkoholu ( spadek o 36
w porównaniu z rokiem 2009 ).

Wszczęte dochodzenia i śledztwa 
w wybranych kategoriach
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           Spadek zatrzymań nietrzeźwych kierujących jest efektem w głównej
mierze:

1.  Zwiększonej  aktywności  służb  patrolowych  i  policjantów  Zespołu  Ruchu
Drogowego w zakresie ujawniania nietrzeźwych kierujących.

2.Wzrost  świadomości  osób  kierujących  pojazdami  co  do  szkodliwości  ich
czynów.

3.  Zdecydowanie  zwiększonej  ilości  informacji  w  lokalnych  mediach
piętnujących naganne zachowania takich osób.

       Przy ujemnej dynamice w roku 2010 liczby stwierdzonych niektórych
przestępstw,  należy  w  tym  odnotować  fakt,  iż  wzrósł  wskaźnik  ich
wykrywalności. Wskaźnik wykrywalności kradzieży rozbójniczych w roku 2010
wyniósł 100 procent ( rok 2009 - 59% ), natomiast wskaźnik wykrywalności
bójek i pobić osiągnął poziom 82% w roku 2010 (rok 2009 - 69% ). Natomiast
wykrywalność  przestępstw  narkotykowych  w  dalszym  ciągu  wynosi  100
procent.

       Spośród  wszystkich  przestępstw  popełnionych  na  terenie  powiatu
niżańskiego w roku 2010: 515 – popełniono na terenie miasta i gminy Nisko,
251- na terenie miasta i gminy Rudnik/Sanem, 155 - na terenie miasta i gminy
Ulanów, 104 – na terenie gminy Jeżowe, 102 - na terenie gminy Harasiuki, 87 -
na terenie gminy Jarocin oraz 38 – na terenie gminy Krzeszów. 

Analizując  przestępstwa  o  charakterze  kryminalnym  (  bez  przestępstw
drogowych ) należy zauważyć, iż największą ich ilość stwierdzono w 2010 roku
w kategorii:

kradzież z włamaniem- 112,

kradzież cudzej rzeczy – 139

Kradzież cudzej rzeczy – analizowana kategoria przestępstw dotyczy głównie
drobnych  kradzieży  mienia  o  wartości  w  przedziale  250  –  1000  złotych,
pozostawionego przez właściciela lub posiadacza bez nadzoru i zabezpieczenia
w  bardzo  różnych  okolicznościach  i  miejscach:  zarówno  budynkach
mieszkalnych   i  gospodarczych,  pojazdach  jak  i  na  terenie  otwartym.  W tej
kategorii  znajdziemy  również  kradzieże  linii  energetycznych  i  innych  linii
napowietrznych ( które zawierają w sobie metale kolorowe), kradzieże rowerów,
telefonów  komórkowych,  pieniędzy,  przedmiotów  pozostawionych
w niezabezpieczonych samochodach,  pomieszczeniach biurowych, na placach
budowy, terenach ogródków działkowych i etc.



Przyczynami  tego  negatywnego  i  jednego  z  najbardziej  uciążliwych  dla
mieszkańców powiatu zjawiska są: 

- brak zainteresowania, nadzoru i zabezpieczenia technicznego bądź fizycznego
właściciela lub użytkownika mienia.

-  atrakcyjność  towarów stanowiących  przedmiot  kradzieży, wynikająca  z  ich
wartości, braku cech identyfikacyjnych, jak również łatwości ich zdobycia,

-  brak  właściwego  nadzoru  zagrożonych  linii  przez  służby  energetyczne
i kolejowe,

- atrakcyjna cena metali kolorowych w punktach skupu i możliwość łatwego ich
zbytu.

Następną z grupy przestępstw, których w roku 2010 odnotowano największą
ilość  są  kradzieże  z  włamaniem  –  ogółem  112  przestępstw.  
Najczęściej w/w przestępstwa odnotowywano poprzez kradzieże z włamaniem
do  mieszkań,  piwnic,  altanek,  sklepów  i  magazynów  oraz  włamania  do
samochodów.

Przyczyn  negatywnego  zjawiska  jakim  są  włamania  do  wyżej  opisanych
obiektów należy doszukiwać się w:

- niewłaściwym zabezpieczeniu obiektów przez ich właścicieli, nie stosowanie
bardziej skutecznych zabezpieczeń mechanicznych i elektronicznych,

-  niekorzystnej  lokalizacji  obiektów,  parkingi  w  miejscach  nieoświetlonych,
altanki i domy w miejscach odludnych,

-  brak  zabezpieczenia  pojazdów  przed  dostępem  osób  postronnych  bądź
stosowane,  nieadekwatnie  do  wartości  pojazdu  zabezpieczenia  mechaniczne
lub elektroniczne,

-  częstym  braku  cech  identyfikacyjnych  przedmiotów  zaboru  lub  ich
nieznajomość przez właściciela.



2. DZIAŁALNOŚĆ PREWENCYJNA

Jak  co  roku  tak  i  w  2010  r.  KPP w Nisku  uczestniczyła  w realizacji  wielu
programów prewencyjnych.

- Pseudokibic, w ramach którego w szkołach na terenie całego powiatu rozdano
ulotki zawierające informacje na temat konsekwencji  prawnych oraz karnych
związanych  z  przestępczością  stadionową.  Tematykę  udziału  osób  nieletnich
w zakłóceniach  porządku  publicznego  podczas  meczów  przekazano  również
na 28 spotkaniach z młodzieżą szkolną oraz rodzicami. W dniu 11 marca w sali
konferencyjnej PSP w Nisku odbyło się spotkanie z przedstawicieli samorządów
lokalnych,  przedstawicieli  klubów  sportowych  oraz  Policji  mające  na  celu
zainicjowanie  współpracy  na  rzecz  poprawy  bezpieczeństwa  w  środowisku
lokalnym podczas organizowanych imprez masowych o charakterze kulturalnym
i sportowym.

-  Przyjazne  Środowisko  Lokalne,  w  2010  r.  zostały  podpisane  dwa
porozumienia  z  Burmistrzem Gminy  i  Miasta  Nisko  i  Rudnika  nad  Sanem,
o przekazaniu przez administrację samorządową środków w kwocie 11 tys. zł na
zorganizowanie dodatkowych służb funkcjonariuszy Policji, zwanych służbami
„ponadnormatywnymi”.  Działania  były  nastawione  przede  wszystkim  na
eliminację wykroczeń porządkowych, osób spożywających alkohol w miejscach
publicznych oraz przeciwdziałanie niszczeniu mienia. W trakcie realizowanych
służb od społeczeństwa docierały sygnały o skuteczności patroli co potwierdzały
końcowe  wyniki.  Ze  strony  władz  samorządowych,  policja  uzyskała
zapewnienie o przeznaczeniu kolejnej puli środków finansowych na realizację
służb ponadnormatywnych w 2011 roku.

-  Stop  patologiom  –  Razem  Bezpieczniej,  w  ramach  którego  policjanci
z  nieetatowego  zespołu  ds.  prewencji  kryminalnej  i  nieletnich  brali  udział
w posiedzeniach Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Nisku,
na których podnoszony był problem m. in. alkoholizmu, narkomanii i przemocy
wśród nieletnich. 

Podczas  tegorocznych  działań  policjanci  skupili  sie  na  kontrolach  punktów
sprzedaży  alkoholu  i  uświadamianiu  sprzedawcom  zgubnej  dla  młodzieży
sprzedaży napojów alkoholowych. 

Liczba skontrolowanych lokali gastronomicznych - 82

Liczba skontrolowanych sklepów – 237



-  Krajowy  Program  Zapobiegania  Niedostosowaniu  Społecznemu
i Przestępczości Wśród Dzieci i Młodzieży, w ramach którego policjanci brali
udział  w  posiedzeniach  Komisji,  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  Rady  Miejskiej
w Nisku, na których podnoszony był m. in. problem alkoholizmu, narkomanii
i  przemocy  wśród  nieletnich.  Ulotki  i  broszurki  zawierające  treści  związane
z zakazem sprzedaży alkoholu i  wyrobów tytoniowych młodzieży poniżej  18
roku życia zostały przekazane sprzedawcom i właścicielom kiosków, sklepów
oraz lokali gastronomicznych. 

Policjanci przeprowadzili 147 spotkań z młodzieżą, 15 spotkań z rodzicami i 96
spotkań z pedagogami.

-  Krajowy  Program  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie,  w  ramach
których dzielnicowi  stale  nadzorują  rodziny zagrożone przemocą.  Informacje
o sytuacji rodzinnej, potrzebie wsparcia finansowego, czy ewentualnej potrzebie
leczenia  odwykowego  są  na  bieżąco  przekazywane  przez  dzielnicowych
ośrodkom  pomocy  społecznej,  prokuraturom,  sądom,  urzędom  gmin
i  kuratorskiej  służbie  sądowej.  Ofiary  przemocy  domowej  są  zawsze
informowane o przysługujących prawach, trybie postępowania oraz instytucjach
pomocowych z terenu powiatu. 

Na bieżąco  Policjanci  KPP Nisko  współpracowali  z  placówką  interwencyjną
„Caritas” prowadzącą hostel dla kobiet i dzieci, do którego mogą być kierowane
kobiety w ciąży, bezdomne oraz izolowane od sprawców przemocy domowej.
Z uwagi na to, iż większość kobiet przebywających w placówce jest dowożona
przez  służby  patrolowe,  utrzymywany był  stały  kontakt  z  placówką  oraz  jej
pracownikami. Każdorazowy powrót kobiet i dzieci do domów monitorowany
był zarówno przez pracowników placówki i policji. 

Informacja  o  działalności  ośrodka  i  telefonach  kontaktowych  została
umieszczona  na  tablicy  informacyjnej  Komendy  oraz  przekazana  wszystkim
policjantom. 

Dzielnicowi  utrzymywali  stały  kontakt  z  Punktem  informacyjno-
konsultacyjnym  dla  ofiar  przemocy  w  rodzinie”  przy  Miejskim  Ośrodku
Pomocy  Rodzinie  w  Nisku  zapewniającym  bezpłatną,  profesjonalną  pomoc
i wsparcie psychologiczne, socjalne i prawne. Informacje na temat pracy punktu
i  rodzaju  udzielanej  pomocy  przekazywane  były  osobom  pokrzywdzonym
w wyniku przemocy domowej. Trudniejsze przypadki związane z przemocą były
osobiście  analizowane  przez  funkcjonariuszy  i  pracowników  punktu,
a  pokrzywdzonym  udzielana  była  wszechstronna  pomoc.  Punkt  na  bieżąco
przekazywał  Komendzie  foldery  kontaktowe  i  broszury  na  temat  przemocy
i udzielanej pomocy.



Policjanci zajmujący się prewencją kryminalną i nieletnimi pozostają w stałym
kontakcie  z  Sądem Rodzinnym i  Nieletnich w Nisku.  Każde zgłoszenie  dot.
przemocy  w  stosunku  do  osób  małoletnich  było  wnikliwie  sprawdzane,
a  w  przypadku  potwierdzenia  informacja  była  niezwłocznie  przekazywana
do sędziów rodzinnych ze wskazaniem objęcia rodziny nadzorem. Do czynności
wykonywanych  z  udziałem  osób  małoletnich  zawsze  wykorzystywany  był
„niebieski pokój”.

Każda osoba pokrzywdzona chcąca uzyskać informacje o etapie prowadzonego
postępowania  czy  sposobie  zakończenia  sprawy  była  kierowana  przez
dyżurnego do funkcjonariusza prowadzącego sprawę.  Osobie takiej  udzielane
również były wyczerpujące informacje na temat przysługujących jej uprawnień
procesowych oraz roli w postępowaniu. 

Na tablicy ogłoszeniowej KPP Nisko zamieszczone są informacje o placówkach
pomocowych  z  terenu  powiatu.  Dzielnicowi  dysponują  ulotkami  z  danymi
kontaktowymi placówek interwencyjnych.

Materiały profilaktyczne i informacyjne przekazane przez KWP w Rzeszowie
zostały przekazane dzielnicowym oraz posterunkom policji.

Komenda  Powiatowa  Policji  w  Nisku  wzięła  udział  w  realizacji  działań
w ramach ogólnopolskiej kampanii „16 dni Przeciw Przemocy Wobec Kobiet” 

W trakcie trwania kampanii uruchomiony został punkt poradnictwa, w którym
zarówno  osobiście  jak  i  telefonicznie  zainteresowani  mogli  skorzystać
z  pomocy.  Informacja  o  uruchomieniu  punktu  wraz  z  nr  telefonu  została
zamieszczona na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji w Nisku jak
również przekazana instytucjom zajmującym się udzielaniem pomocy osobom
dotkniętym przemocą. 

-  Narodowy  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych,  w  ramach  którego  policjanci  w  czasie  roku  szkolnego
wielokrotnie  uczestniczyli  w prelekcjach z młodzieżą na temat:  alkoholizmu,
skutków zdrowotnych, społecznych oraz prawnych spożywania alkoholu przez
osoby  małoletnie.  Uczniowie  byli  informowani  o  toku  postępowania
w przypadku ujawnienia osoby nieletniej będącej pod wpływem alkoholu.

-  Krajowy  Program  Przeciwdziałania  Narkomanii,  w  ramach  którego
działaniami profilaktycznymi objęto wszystkie szkoły znajdujące się na terenie



powiatu  niżańskiego.  W  trakcje  działań  programowych  przeprowadzono  92
spotkania z młodzieżą podczas, których omawiano akty prawne, konsekwencje
naruszania  przepisów  Ustawy  o  przeciwdziałaniu  narkomanii,  udzielanie,
nakłanianie,  posiadanie,  wprowadzanie  narkotyków  do  obrotu  itd..
Przeprowadzono również 14 spotkań z nauczycielami i pedagogami. 

- Narodowy Plan Działań na Rzecz Dzieci i Młodzieży 2004-2012 "Polska
dla  Dzieci",  w  ramach  którego  policjanci  pozostawali  w  stałym  kontakcie
z Sądem Rodzinnym i Nieletnich. Każde zgłoszenie dot. przemocy w stosunku
do osób małoletnich było wnikliwie sprawdzane, a w przypadku potwierdzenia
informacja  było  niezwłocznie  przekazywana  do  sędziów  rodzinnych  ze
wskazaniem objęcia rodziny nadzorem. 

-  Krajowy  Program  Działań  Przeciwko  Handlowi  Ludźmi  2009-2010,
w ramach którego w Ośrodku Pomocy Społecznej przeprowadzone zostały dwa
szkolenia instruktażowe z tematyki przemocy i handlu ludźmi oraz spotkania
z mieszkańcami związanych z wyjazdem za granicę w celach zarobkowych. 

- Krajowy Program Zwalczania AIDS i zapobiegania zakażeniom HIV na
lata  2007-2011,  w  ramach  którego  zostały  rozprowadzone  materiały
z wykazami placówek i infolinii z terenu całego kraju dotyczące HIV i AIDS.
Przeprowadzano  również  zajęcia  instruktażowe  z  tematyki  uzależnień  oraz
zapobiegania HIV i AIDS

                 WSPÓŁPRACA  Z PODMIOTAMI POZAPOLICYJNYMI

         Komenda Powiatowa Policji w Nisku w 2010 roku w celu zapobiegania
popełnianiu  przestępstw  i  wykroczeń  oraz  zjawiskom  kryminogennym
współpracowała  z  organami  samorządowymi,  organizacjami  społecznymi
oraz  z  podmiotami  poza  policyjnymi  na  podstawie  własnych  porozumień
jak i podpisanych przez Komendę Główną Policji oraz Komendę Wojewódzka
Policji w Rzeszowie. Współpracowano m. in. z : Regionalną Dyrekcją Lasów
Państwowych,  Państwową Strażą Łowiecką,  Strażą Rybacką,  Strażą Ochrony
Kolei, Żandarmerią Wojskową oraz Zarządcami Dróg.



Stan zagrożenia wykroczeniami

W 2010 roku na terenie powiatu niżańskiego policjanci Komendy Powiatowej
Policji w Nisku ujawnili ogółem 8825 wykroczeń,  za które nakładali mandaty
karne,  kierowali  wnioski  o  ukaranie  do  sądu  bądź  pouczali  sprawców
wykroczeń, z tego m.in:

2333 stanowiły wykroczenia przeciwko przepisom ruchu drogowego,

525 stanowiły wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu,

642 stanowiły wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego,

729  stanowiły  wykroczenia  przeciwko  przepisom  ustawy  o  wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi,

238 stanowiły wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej,

174 stanowiły wykroczenia przeciwko mieniu.

Ujawnione wykroczenia w roku 2010 
(wybrane kategorie)

porządek i spokój 
publiczny
bezpieczeństwo i 
porządek na 
drogach
przeciwko urza-
dzeniom pu-
blicznym
przeciwko mieniu
ustawa o wy-
chowaniu w 
trzeźwości



Najwięcej  wykroczeń  przeciwko  przepisom  ruchu  drogowego  popełniano  na
drogach krajowych nr 19 i  77,  gdzie odbywa się największy ruch pojazdów,
i  tam  właśnie  występuje  największe  zagrożenie  wypadkami  oraz  kolizjami
w  ruchu  pojazdów.  Wykroczenia  przeciwko  porządkowi  i  spokojowi
publicznemu oraz urządzeniom użytku publicznego popełniane są głównie przez
młodzież w godzinach wieczorowo – nocnych.

W roku 2010 policjanci Komendy Powiatowej Policji w Nisku nałożyli ogółem
3572 mandaty karne, z czego m.in.:

67 - za wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu,

2795- za wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi na drogach,

112 – za wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego,

310  –  za  wykroczenia  przeciwko  przepisom  ustawy  o  wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi.

Ponadto sporządzonych zostało 347 wniosków o ukaranie do sądu, a w stosunku
do 4372 osób zastosowano środek oddziaływania wychowawczego w postaci
pouczenia.

Zastosowane środki odziaływania na sprawców wykroczeń 
w roku 2010 

wnioski o ukaranie

 

mandaty karne
 

pouczenia



Bezpieczeństwo w ruchu drogowym

              W roku 2010 na drogach podległych KPP Nisko zaistniało 93 wypadki
drogowe z ofiarami w ludziach, w następstwie których 9 osób poniosło śmierć,
a 110 zostało rannych. Ponadto zostało zgłoszonych 591 kolizji drogowych.

W porównaniu do roku 2009:

wypadki - spadek o 8 tj. 8,6% ;

zabici  -wzrost o 1 tj. 11,1% ;

ranni  -spadek o 9 tj. 7,6%

kolizje  -wzrost o 32 tj. 5,4% .

Najczęstszymi przyczynami zaistniałych wypadków drogowych były:

- nieprawidłowe wykonywanie manewrów omijania, wyprzedzania, wymijania,

- niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze,

- nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu,

- ze strony pieszych -wejście na jezdnię przed nadjeżdżający pojazd. 

W  celu  zwiększenia  bezpieczeństwa  na  drogach  krajowych  przebiegających
przez nasz  powiat,  do służby na tych trasach kierowany jest  nieoznakowany
radiowóz wyposażony w wideorejestrator. Natomiast  będący na wyposażeniu
Komendy Powiatowej Policji w Nisku „fotoradar” w 2009 roku zarejestrował
2313 wykroczeń przekroczenia dozwolonej prędkości, w roku 2010 – 854 czyli
mniej o 1459 z uwagi na uszkodzenie sprzętu oraz wypożyczenie do dyspozycji
KPP w Leżajsku.

Ponadto w ramach realizacji  harmonogramu działań drogowych na rok 2010
przeprowadzono  działania  drogowe  pod  kryptonimami:  Prędkość,  Pasy,
Bezpieczna droga do szkoły, Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego, Ferie
2010,  BUS,  TRUCK, Alkohol  i  narkotyki,  Znicz 2010,  Bezpieczne  wakacje,
Trzeźwy poranek, Bezpieczny weekend.

Częste  kontakty  z  gronem pedagogicznym szkół  zaowocowały  informacjami
o  planowanych  wyjazdach  autobusów  wycieczkowych,  stąd  prawie  każdy
autobus  i  kierowca  przed  wyjazdem  jest  poddawany  szczegółowej  kontroli.
Przeprowadzone  zostały  dwa  turnieje  popularyzujące  wiedzę  na  temat  zasad
bezpiecznego  poruszania  się.  W  turniejach  tych,  w  różnych  poziomach



eliminacji  wzięło  udział  ponad  tysiąc  uczniów  szkół  podstawowych
i gimnazjów.

W ramach współpracy prowadzone są szkolenia w zakresie kierowania ruchem
drogowym  w  Ośrodku  Szkolenia  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Nisku.
Nawiązano współpracę z Urzędem Celnym w Stalowej Woli  oraz Oddziałem
Żandarmerii  Wojskowej  w  Nowej  Dębie  i  w  ramach  tej  współpracy
są organizowane wspólne służby. 

Przestępczość i demoralizacja nieletnich

Analizując przestępstwa należy także zwrócić uwagę na spadek przestępczości
wśród  nieletnich.  W  roku  2010  ogółem  ujawniono  66  nieletnich,  którzy
popełnili 57 czynów zabronionych ( w roku 2009 - 68 nieletnich popełniło 84
przestępstwa ). 

Kategoria czynu zabronionego Ilość nieletnich Ilość czynów

Bójka, pobicie 15 6

Kradzież cudzej rzeczy 22 14

Włamanie 7 7

Rozbój, kradzież rozbójnicza - -

Uszkodzenie mienia 3 5

Znieważenie funkcjonariusza 2 2

Przestępstwa z ustawy o 
przeciwdziałaniu narkomanii

- -

Przestępstwa w ruchu drogowym 6 6

Przestępstwa z art 178a § 1 i 2 6 6



Na terenie powiatu niżańskiego ogółem ujawniono 24 nieletnich pod wpływem
alkoholu. Nieletni nie byli zatrzymywani do wytrzeźwienia, lecz przekazywani
rodzicom. Policja w każdym przypadku ujawnienia nieletniego pod wpływem
alkoholu  dążyła  do  wyjaśnienia  okoliczności  w  jakich  wszedł  on  w  jego
posiadanie.  Informacje  o  stanie  nietrzeźwości  przesyłane  były  do  Sądu
Rodzinnego  i  Nieletnich  w  Nisku  celem  rozpatrzenia  jako  przejaw
demoralizacji. Stosowano również pisemne wystąpienia do rodziców.

Przyczynami zjawiska demoralizacji i przestępczości nieletnich są:

- brak właściwej opieki ze strony rodziców, ich niewydolność wychowawcza,

- praca zarobkowa i wyjazdy w tym celu za granice, pozostawienie dzieci pod
opieką innych osób nienależycie wywiązujących się z przyjętych obowiązków,

- destrukcyjny wpływ środowiska rówieśniczego,

-  niepowodzenia  w  szkole,  wagary  jako  początek  wykolejenia  się,
a w konsekwencji popełnianie czynów karalnych,

- chęć łatwego osiągnięcia korzyści majątkowych,

- przeświadczenie o bezkarności nieletnich,

- brak atrakcyjnych form zagospodarowania nieletnim czasu wolnego. 

Profilaktyka

Przez  cały  rok  2010  prowadzone  były  spotkania  zarówno  z  rodzicami,
nauczycielami,  jak  i  uczniami  w trakcie,  których  omawiane  są  akty  prawne
i konsekwencje ich naruszania.

Poza  stałymi  działaniami  profilaktycznymi  w  środowisku  nieletnich
przeprowadzono  również  cykliczne  akcje,  które  zawsze  cieszą  się  sporym
zainteresowaniem dzieci i młodzieży:

Bezpieczne Ferie,

Bezpieczne Wakacje,

Bezpieczna Droga Do Szkoły,

Turniej Wiedzy Motoryzacyjnej,



Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym.

W 2010 r. przeprowadzono następujące czynności profilaktyczne w sprawach
nieletnich:

rozmowy profilaktyczne z nieletnimi – 185,

rozmowy profilaktyczne z rodzicami – 64,

spotkania z młodzieżą – 147,

spotkania z pedagogami , nauczycielami - 96,

skierowano zawiadomień pisemnych do rodziców - 4,

skierowano zawiadomień pisemnych do sądu – 50,

skierowano zawiadomień pisemnych do szkół – 2.

Dzielnicowi Komendy Powiatowej Policji w Nisku podczas obchodu odwiedzili
8238 osób. Zorganizowali z własnej inicjatywy 164 spotkania podczas, których
poruszano  problematykę  przeciwdziałania  przestępczości  i  zjawisk
kryminogennych,  omawiano  sposoby  zabezpieczenia  mienia  przed  kradzieżą.
Jednocześnie  dzielnicowi  na  bieżąco  podczas  codziennych  kontaktów
z mieszkańcami informowali o specyfice lokalnych zagrożeń, wspólnie z nimi
rozwiązywali drażliwe społecznie problemy.

3. LOGISTYKA

Rok 2010 był tak samo jak 2009 rokiem bardzo trudnym dla Policji w sferze
finansowej. Można było to również odczuć w KPP w Nisku. 

Jak co roku tak i w 2010 r. Komenda Powiatowa Policji w Nisku była wspierana
przez lokalne samorządy.

Pomoc samorządów to głównie wspieranie rzeczowe w postacji dotacji na zakup
paliw  dla  samochodów  służbowych.  Od  jednostek  samorządowych  KPP
w Nisku otrzymała w 2010 r. 1697 litrów benzyny bezołowiowej oraz 566 litrów
oleju napędowego o łącznej wartości 10318,53 zł.



Udział poszczególnych urzędów gmin w dotacjach rzeczowych przedstawia się
następująco:

UG Jarocin – 369 litrów Pb - 95

UG Harasiuki – 609 litrów Pb – 95, 54 litry ON 

UG Krzeszów – 229 litry Pb – 59

UG Jeżowe – 288 litrów Pb-95, 380 litry ON

UGiM Ulanów – 202 litów Pb-95, 132 litry ON

Otrzymane  paliwo  pozwoliło  na  przejechanie  około  23500  km,  czyli  5,3  %
wszystkich przejechanych kilometrów przez pojazdy służbowe (449 078 km).

Ponadto  Urząd  Miasta  i  Gminy w Rudniku  nad  Sanem w formie  użyczenia
przekazał radarowy miernik pomiaru predkości "Rapid-2Ka".

Dzięki  bardzo dobrej  współpracy z  Aresztem Śledczym w Nisku,  część prac
porządkowych  na  terenie  KPP  wykonywane  były  społecznie  przez  osoby
odbywające  karę  pozbawienia  wolności.  W 2010  r.  prace  takie  wykonywały
stale dwie panie. 

Również  duży  wkład  w  poprawę  warunków  pracy  w  KPP  w  Nisku  mieli
stażyści,  którzy na wniosek Komendanta Powiatowego Policji  byli  kierowani
do pracy z Powiatowego Urzędu Pracy. Głównie wykonywali oni prace biurowe.
W 2010 r. staż absolwencki w KPP w Nisku odbywało trzynaście osób. 

W  2010  roku  Komenda  Powiatowa  Policji  w  Nisku  otrzymała  w  formie
darowizn  zbędny  sprzęt  kwaterunkowy  z  Sądu  Rejonowego  w  Nisku  oraz
Urzędu Skarbowego w Stalowej Woli. 

Ponadto  otrzymano  z  Wojewódzkiego  Ośrodka  Ruchu  Drogowego
w  Tarnobrzegu  urządzenie  do  pomiaru  obecności  alkoholu  w  wydychanym
powietrzu typu "Alkoscan"

W 2010 r. KPP w Nisku nie dokonała żadnych zakupów sprzętu biurowego czy
transportowego.  Otrzymała  natomiast  z  KWP w Rzeszowie  jeden  fabrycznie
nowy pojazd służbowy tj. Fiata Ducato.



4. PODSUMOWANIE

Analiza  danych  na  temat  zagrożenia  przestępczością  na  terenie  powiatu
niżańskiego  wykazuje,  że  spadła  ogólna  liczba  przestępstw  o  charakterze
kryminalnym oraz  przestępstw  drogowych.  Ogólny  wskaźnik  wykrywalności
wzrósł w porównaniu do roku 2009.

Nadmienić należy przy analizowaniu stanu zagrożenia przestępczością w 2010
roku,  że  na  zaistnienie  wszystkich  wspomnianych  przestępstw,  szczególnie
o charakterze kryminalnym, przyczyniły się ponadto następujące zjawiska:

1.Brak  reakcji  mieszkańców,  sąsiadów  pokrzywdzonych,  świadków  zdarzeń,
osób  postronnych  na  wszelkie  negatywne  zjawiska,  które  ułatwiły  sprawcy
popełnienie  przestępstwa,  a  w  konsekwencji  utwierdziły  go  w  poczuciu
bezkarności,

2.Niemożność  wystawienia  optymalnej  liczby  patroli  do  służby  
w  zagrożonych  miejscach  i  rejonach,  ze  względu  na  wykonywanie  zadań
zleconych przez jednostkę nadrzędną, nie związanych bezpośrednio ze służbą
patrolową m.in.: zabezpieczanie meczów piłkarskich na terenie Stalowej Woli
oraz zabezpieczanie przejazdów „pseudokibiców” piłkarskich przejeżdżających
przez nasz powiat.

W dalszym  ciągu  niezbędna  jest  intensyfikacja  działań  z  zakresu  prewencji
kryminalnej, skierowana na ograniczenie przestępstw w kategoriach : kradzież
cudzej  rzeczy,  kradzież  z  włamaniem,  uszkodzenie  rzeczy,  przestępstwa
narkotykowe, bójki i pobicia.

Cały  czas  poprzez  dzielnicowych  należy  rozwijać  i  doskonalić  formy
oddziaływania  profilaktycznego  w  ramach  prowadzonych  programów
prewencyjnych  ukierunkowanych  na  niwelowanie  zagrożeń  najbardziej
dokuczliwych  dla  mieszkańców  powiatu.  Podjęcie  działań  zmierzających  do
integracji  dzielnicowego  z  mieszkańcami  powiatu  w  celu  pobudzenia
aktywności  i  wspólnej  realizacji  programów  i  działań  na  rzecz  poprawy
bezpieczeństwa i porządku publicznego w ich miejscu zamieszkania. Realizacja
rządowego programu „ Razem Bezpieczniej’.

Należy  kontynuować  współpracę  z  samorządami  lokalnymi,  miejskimi
i   gminnymi  komisjami  ds.  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,
ośrodkami opieki społecznej oraz innymi podmiotami poza policyjnymi.



Systematycznemu  doskonaleniu  winny  podlegać  czynności  związane
z  bezpośrednim patrolowaniem miejsc  szczególnie  zagrożonych  przy  udziale
władz  miejskich  i  gminnych  (m.in.  poprzez  porozumienia  dotyczące  służb
ponadnormatywnych).

W  ramach  współpracy  z  lokalnymi  samorządami  wyszukać  sojuszników
mogących  wdrożyć  w  życie  inicjatywy  na  rzecz  poprawy  poczucia
bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu. 
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